debiendo contar para ello con una antigüedad no inferior a un año de servicio. 

b) Para aquellos sindicatos con más de cincuenta afiliados y hasta doscientos 

(200) un miembro de la comisión, con licencia íntegra  de haberes mientras 

dure su mandato; de doscientos uno (201) a cuatrocientos (400), dos 

miembros ; de cuatrocientos uno (401) a seiscientos (600) tres, de seiscientos 

uno (601)a ochocientos (800) cuatro;  más de ochocientos uno (801) a 

convenir con el Sindicato y el Departamento Ejecutivo, y de acuerdo a los 

servicios que preste el Sindicato a sus afiliados. Además tendrán derecho al 

uso de licencias gremiales con goce íntegro  de haberes aquellos que sean 

solicitados por la Federación y Confederación que los emplee y que sean